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nym województwa poznań:;kiego, Ignacemu. 
Wawrzynialmwi w Pawłowicach powiatu lesz~ 
czyńskiego, - Janowi Wawrzyniakowi w Dąbrów· 
ce Wielkiej województwa śląskiego, :-:- Marcelemu 
Wawrzyniakowi w Krzyiankach powiatu gostyń
~kiego, ~ Stanisławowi Wawrzyniakowi w Sremie 
województwa poznańskiego, - Walentemu Wa
wrzyniakowi w Miejskiej Górce wo.jewództwa Po.
znańskiego., - Józefowi :\Vawrzynowskiemu w 
,Wolsztynie województwa poznańskiego, - An~ 
drzejowi Wąchaiskiemu w Piaskach powiatu go
słyńskiego, - TOmaszowi Wątrobie w Gnieźnie,
FeliksowiWegence w Koronowie województwa 
pomorskiego, - Franciszkowi Wegnerowi w Mi· 
chorzewie Po.wiatu nowołomyskiego wojewód'ztwa 
poznańskiego, - Janowi ,Wegnerowiczowi w Go
styniu wo.jewództwa poznańskiego, - Mieczysła
wowi Weinertowi ' w Trzemesznie województwa 
poznańskiego., - Wojciechowi Weisowi w No~ 
wyro Bytomiu powiatu świętochłowickiego, - Ja
nowi Wellnitzowi w Poznaniu, - Leonowi Werdi
nowi . w Nakle powiatu wyrzy'Slkie g,o., - Stanisła
wowiWernerowi w Toruniu, - Janowi Wernie w 
Weł1l!o.wcu województwa śląskiego, - Mańi 
Wertlewiczowej w Krzywinie powiatu kościańskie
go, - Józefowi Wesoliowskiemu w Po.znaniu, -
Szczepanowi WesołowSkiemu w Margonmie po
wiatu chodzies.kiego, - Bronisławowi Westerskie
mu w Swarzędzu województwa poznańskiego, - . 
StefanOwi Węglewiczowi w Kościanie wojewódz:': 
twa poznańskiego,- LeOnowi Węcłasiowi w Słu
pi Kapitulnej powiatu rawickiego, - Stanisławo
wi Wiatrowi w 'Poznaniu, - IgnacemuWieczor~ 
kowi w Siedlcach powiatu wolsztyńskiego, - Wa
lentemu Wieczorkowi w Ostrzeszowie wojewódz
twa poznańskiego, - ~adysławowi Wieczorkowi 
w Cegielsku powi.atu wols'ztyńs15ieg~o., - Piotrowi 
IWiertelakowi w Łąkocinach województwa poznań-' 
skiego, - Wojciechowi ,Wierzchosławskiemu w · 
Inowrocławiu, - Hipolitowi WierzchowieckieUiu 
w Zerkowie powiatu jarocińskiego, - Bernardo
wi Wierzchowskiemu w Kislzkowie powiatu gnieź
nieńskieg·o, ~ Ignacemu Wiesnerowi w Biskupi
cach województwa poznańskiego, - Józefowi 

,Więckowiakowi ' w Krz·emieniewie powiatu lesz~ 
czyńskiego, ~ Franciszkowi. Wice w Nakle woje~ 
wódiztwa pozna6skiego, - Stefanowi Wikarskie.J 
mu w Gdyni, - Leonowi Winklerowi w Pozna
niu, - Leonowi Wiórkowi w Morzewie powiatu 
chodzieskiego, - JakuboWi 'lWiśniewskiemu w 
Różannie powiatu mogilenskiego, - JanowiWi
śniewskiemu · w Podrzewiu poWiatu s>zamotuls>kie~ 
g.o, --: Józefowi ,Wiśwewskiemu w Gnieźme; ~ .. 
Jó-tełoWi Wiśniewskiemu Vi Rybowi~ powiatu wą
growieckiego, - Ludwik9wi . Wiśniewskiemu -W 
Inowrocł.awiu, - Ludwikowi Witkowskiemu w 
Gołańcży powiatu wągl'owieckiego, - Franciszko
wi Wleklińskiemu w Orzechowie powiatu wrze
śnieńskiego,- - Piotrowi Wliodarczakowi Vi Lesz
nie województwa poznańskiego" - Idziemu Wło
darczykowi w Nowej Ws,i Po.wiatu katowickiego,....J 
Eliaszowi Włodkowi w Kaźniierzu województwa 
poznańskieg·o, --: Feliksowi Wojciechowskiemu vi 
Obornikach wo.jewództwa poznańskiego, - Fran
ciszkowi Wojciechowskiemu w Wielkich Hajdu
kach województwa śląskiego, - Jakubowi Woj
ciechowskiemu w Kamieniu Pomorskim powiatu 
sępoleńskiego, - Leonowi Wojciechowskiemu w 
Poznaniu, - Marcinowi Wojciechowskiemu w Bo
janicach p,owiatu leszczyńskiego, -- Romanowi 
Wojciechowskiemu w Pleszewie powiatu jarociń
skiego, - Stefanowi Wojciechowskiemu w Pozna
niu, - Stanisławowi Wojciechowskiemu w Śre
mie województwa poznańskiego, - ZY2rauntowi 
iWojciechowskiemu w Poznaniu, - Wincentemu 
,Wofdeszyńskiemu w Koźminie województwa po
znańskiego, - Andrzejowi Wójcińskiemu w Bie
ga1nowie powiatu wrześnieńskiego, - Feliksowi 

,Wojłasikowi w Wełnowcu powiatu katowickie
go, - Józefowi Wojlaszkowi w Kawczach powia
tu rawickiego, - Stefanowi Wojtczakowi w Rybni
ku województwa śląskiego, -- Janowi Wojtkowia
kowi w Poznaniu, - Szczepa .. owi Wojtkowiakowi 
w Grójcu Wielkim powiatu wolg.z;tyiIskiego, - To"; 
maszowi Wojtkowiakowi w Poznaniu, - Marci
nowi Wolniakowi w Kaimierzu powiatu ~zamotul
skieg'o., - Stanisławowi Wolnowskiemu w Pozna
niu, - Stanisławowi Wolczykowi w Katowicach,
Ignacemu Wolowskiemu w Bydgoszczy, - Win.J 
('entemu Wozignojowi w Pawłowi:::ach powiatu 
les.zczyńskieg,o, - Stanisławowi Wożniakowi w 
Bydgoszczy, - Walentem'J Woźniakowi w Janow
cu wo.jewództwa poznańskiego, - Władysłlawowi 
WoŹniakowi w Gnieźnie, - Bolesławowi WóJcie") 
kiemu w Swarzędzu województwa poznańskie
go, - Janowi Wroteckiemu w Uj'ściu powiatu 
chodzieskiego, - Andrzejowi Wróblowi w Kopa- . 
1łicy powiatu wolszŁyńskiego, - Władysławowi 
:Wróblowi w Raczycach powia,tu -ostrowskiegO' wo
jewództwa poznańskiego, - Wawrzynowi Wudar
czykowi w Szamocinie województwa poznańs,kie
go, - Janowi Wybierale w Ostojach powiatu ra
wickiego, - Szczepanowi Wypchle w Bydgo
szczy, - Ignacemu Wyrwie w Rosku powiatu 
czamkows.kiegO', - Janowi Wyrwie w Wielkich 
Hajdukach województwa śląskiego, - Michałowi 
Wyrwie w Drawsku powiatu czarnkowskiego, -
Szczepanowi Wyrwie w Wolsztynie wojewódz
twa poznań<;kiego, - Andrzejowi Wysockiemu 
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w Powidzu ,powiatu gnieźnieńskiego, - Sylwestro
wi WySockiemu VI Barcinie-Wisi Po.wiatu szubiń- · 
skiego, - Janowi Zachciałowi w Pniewach powia
tu szamotuiskiego, - Stanisławowi Zazmanowi w 
Kościerzynie województwa pomorskiego,-Ludwi
kowi Zagórskiemu w Wełnowcu województwa ślą
skiego, - Tomaszowi Zającowi w Ostrowie woje
wództwa poznańskiego,-Leonowi Zajączkowskie
mu w Wieli chowie województwa poznańskiego,
Piotrowi Zakuewskiemu w Gnieźnie, - Stanisła
wowi Zalejskiemu w Kołodziejowie powiatu mo
gileńskiego, - Kazimierzowi Załuskowskiemu w 
Zninie województwa poznańskiego, - Wincente
mu Zaradzie w BarCinie powiatu szubińskiego, -
Stanisławowi Zboralskiemu w Łabiszynie powia
tu szubińskiego, - Leonowi Zielezińskiemu w 
Sulmierzycach' powiatu krotoszyńskiego, - Syl
westrowi Zielińskiemu w Sulmierzycach powiatu 
krotoszyńskiego, - Andrzejowi Zielińskiemu w 
Inowrocławiu, - Czesławowi Zielińskiemu w Ry
czywole powiatu obornickiego, - Franciszkowi 
Zielińskiemu w Toruniu, - Janowi Zielińskiemu 
w Poznaniu, ---'" Janowi Zielińskiemu w Rogoźnie 
województwa poznańskiego, - Janowi Zielińskie
mu w Slachcinie powiatu średzkiego, - Józefowi 
Zielińskiemu w Szadłowicach powiatu inowro
cławskiego, - Maksymilianowi Zielińskiemu w 
Gnieźnie, - Władysławowi Zielińskiemu w Byd
goszczy, - Wacławowi Ziemakowi w Połajewie 
powiatu czarnkowskiego, - Franciszkowi Zięta
rze w Inowrocławiu, - Michałowi Ziętarze w Ino
wrocła~iu, - Piotrowi Ziętkowi w Przygodzicach 
powiatu ostrowskiego województwa poznańskie
go, - Stefanowi Zimnemu w Jutrosinie powiatu 
rawickiego, - Kazimierżowi Ziółkowi w Mylinie 
powiatu: międzychodzkiego, - Walentemu Ziół
kowi w Sękowie powiatu szamotulskiego,-Fran
ciszkowi Ziółkowskiemu w Poznaniu, - Leonowi 
Zogeboerowi w Poznaniu, - Kazimierzowi Zyg
mańskiemu w Nowym Tomyślu województwa po
znapskiego, - Wojciechowi Zugehorowi w Pozna
niu, - Stanisławowi Zakowi w Przybinie powiatu 
leszczyńskiego, - Franciszkowi Zokowi w Obrze 
powiatu wolsztyńskiego, .- Ludwikowi Zółci w 
Gnieźnie, - Władysławowi Zółci w Gnieźnie, -
Kazimierzowi Zółtowskiemu w Bydgoszczy, ~ 
Leonardowi Zółtowskiemu w Bydgoszczy, - Ale
ksandrowi Zurkiewiczowi w Poznaniu, - Marci
nowi Zytkowiakowi w Poznaniu; -

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz . drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
JanowiGrobelnemu w Włoszakowicach woje
wództwa poznańskiego, - Ignacemu Lewandow- · 
skiemu w Gębicach powiatu gostyńskiego woje
wództwapoznańskiego. 

,Warszawa,dnia 27 września 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

---0001-'---

487. 
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 września 1938 r. 
O wartości jednego grama czystego złota. 

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. 
o wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 509) oraz rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w spra
wie obliczania i ogłaszania wartości złota (Dz. U. 
R. P. Nr 72, poz. 694) - ustalam na miesiąc 
październik 1938 r. wartość jednego grama czystego 
złota na pięć złotych 92,44 grosza. 

Minister Ska,rbu: 
(-) E. Kwiatkowski_ 

---0001---

488. 
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH 
z dnia 29 września 1938 r. 

O zakazie przelotu statków 'powietrznych przez 
strefę "Śląsk Cieszyński". 

Na podstawie art. 31 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 14 marca 1928 r. 
o prawie lotniczym (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 69, 
poz. 437) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
Przelot statków powietrznych przez strefę 

"Sląsk Cieszyński' jest zakazany. 
Strefa "Sląsk Cieszyński" obejmuje obszar 

określony następującymi granicami: 
od zachodu i południa granicą Państwa od 

m. Olza do przecięcia granicy drogą Jeleśnia (Pol
ska) - Polhora (Czechosłowacja); 

od północy szosą Olza - Wodzisław - Zo
ry - Pszczyna - rzeka Pszczynka do ujścia; 

od wschodu rzeką Sołą od m. Oświęcim do 
m. Zywiec i szosą od m. Zywiec do granicy pań
stwa w rej. Kamienna. 

Położenie oraz granice tej strefy obrazuje za
łączony szkic. 

§ 2. 
Przelot przez strefę zakazaną "Sląsk Cieszyń

ski" może być w wypadkach wyjątkowych dozwo-

7 .. 

lony jedynie za każdorazową zgodą Szefa Sztaou 
Głównego. ,. 

§ 3. 
Przepisy iarządzenia niniejszego nie dotyczą 

polskich wojskowyCh statków powietrznych. 
.. - § 4. . . 

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. . 

Minister Spraw Wojskowych: 
.(-) Kasprzycki. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

P. Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął w dniu wczorajszym P. Ministra 
Spraw Zagranicznych Józefa Beck~~ 

---000---

Z Prezydium Rady Mini~trów, 
Dnia 28 września D. r. P. Prezes·'.RadYMini

strów i Minister Spraw Wewnętr2;nych g'en. F. Sła
wo; Składkowski przybył na teren województwa 
poznańskiego, gdzie dokonał inspekc.ji powiatów 
gnieźnieńskiego i kolskiego, otazprzeprowadził ze . 
starostami rozmowy w sprawach administracyj
nych powiatów i na temat bieżących zagadnień 
politycznych, wydając w związku z tym odpo~ 
wiednie dyspozycje. 

---000'---

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck 
przyjął w dniu wczorajszym ambasadora włoskie~ 
go A. di Valentino i ambasadora niemieckiego von 
Moltke. . 

Zastępujący Podsekretarza Stanu w Minister
stwie Spraw Zagranicznych Min. Arciszewski 
przyjął w dniu wczorajszym posła estońskiego 
H. Markusa, ambasadora Wielkiej Brytanii sir 
H. W. Kennarda i posła belgijskiego Paternotte de 
la Vaillee. 

• • • 
W nocy z dn. 27 na 28 b. m. na pograniczu 

polsko-czeskim ostrzelany był przez Czechów 
polski posterunek graniczny. Liczne strzały kara
binowe były skierowane na budynek straży gra
nicznej w punkcie przejściowym Górna Leszna na 
Sląsku Cieszyńskim. 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych wystoso
wało na ręce poselstwa czeskosłowackiego w War
szawie protest z ostrzeżeniem. 

ol< • • 

Od dn. 28 b. m. w szeregu stolic rozpowszech
niane są wiadomości, jakoby sprawa sporu pomię
dzy Polską i Czechami została załatwiona, a Pra
ga udzieliła zadawalającej odpowiedzi. Pogłoski te 
wczoraj, w dniu zjazdu w Monachium, przybrały na 
sile. Rozszerzane są one nawet w Warszawie przez 
niektóre obce przedstawicielstwa dyplomatycżne 
z podaniem treści i formy noty czeskie~ N aleźy 
stwierdzić, że wiadomości te są nieprawdziwe, 
rząd czeski żadnej odpowiedzi dotychczas nie 
udzielił. Cele rozsiewania tych wiadomości można 
łatwo ustalić. Rząd p-olski ureguluje swe postę
powanie jedynie na zasadzie prawdy i faktyczne-o 
go stanu rzeczy. 

---000r---

Z Ministerstwa Skarbu 
Urząd Długów Państwa komunikuje, że w dn. 

29 września 1938 r. wylosowane zostały do umo
rzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego, oznaczone 
Nr Nr: 3946, 6467, 7099, 9774, 16734, 26223, 33743. 


